
РЕЗУЛЬТАТЫ 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Бутырский 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа 

Бутырский» 

 

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа 

Бутырский от 24.09.2024 № 01-04/10-1 состоялись публичные слушания по 

проекту решения Совета депутатов муниципального округа Бутырский «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Бутырский». 

Слушания проводились: 30 октября 2024 года в 17:00, по адресу: ул. 

Гончарова, д.13. 

В публичных слушаниях приняли участие: глава муниципального округа 

Бутырский – Шкловская Н.В. депутаты Совета депутатов муниципального 

округа Бутырский - Фоменко И.А., Жиронкина Л.В., Оппенгейм Т.В., сотрудник 

аппарата Совета депутатов муниципального округа Бутырский. 

Количество участников: 1 

Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального округа Бутырский» был размещен на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального округа Бутырский и 

опубликован в бюллетене «Московский муниципальный вестник» » № 22 (386) 

от 15.10.2024, стр. 121-127. 

С основным докладом по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Бутырский «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального округа Бутырский» выступил руководитель рабочей 

группы Шкловская Н.В. 

Житель муниципального округа выступил с предложением в пунктах 2 и 4 

новой редакции статьи Статья 24. Обнародование и вступление в силу 

муниципальных правовых актов слова «или устанавливающий правовой статус 

организаций, учредителем которых выступает муниципальный округ» 

исключить, поскольку уставом не предусмотрено учреждение каких-либо 

организаций. 

Предложения приняты. 

Других замечаний и предложений по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Бутырский «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального округа Бутырский» не поступало. 

По итогам публичных слушаний рабочая группа по организации и 

проведению публичных слушаний, обобщению, анализу и учету замечаний и 

предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального округа 

Бутырский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

округа Бутырский» решила: 



1. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Бутырский «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального округа Бутырский» признать состоявшимися.  

2. Поддержать проект решения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального округа Бутырский» в целом. 

3. Внести поправку в пп.2 и 4 ст.24 проекта решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального округа Бутырский», а именно 

исключить слова «или устанавливающий правовой статус организаций, 

учредителем которых выступает муниципальный округ», поскольку Уставом не 

предусмотрено учреждение каких-либо организаций 

4. Направить протокол публичных слушаний и результаты публичных 

слушаний в Совет депутатов муниципального округа Бутырский. 

5. Опубликовать результаты публичных слушаний в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Бутырский. 
 

 

Руководитель рабочей группы: 

Шкловская Надежда Владимировна  

 

________________________ 

 
 


